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Trwają przygotowania do rewitalizacji parku Duchackiego. Przeprowadzona została inwentaryzacja rosnącej
tam zieleni. Przygotowywany jest projekt parku. Dotychczas nie wydano żadnej decyzji dotyczącej usunięcia
roślinności.

Zgodnie ze szczegółową inwentaryzacją dokonaną na potrzeby opracowania „Koncepcji
zagospodarowania terenu Parku Duchackiego wraz z adaptacją ”Starego Dworu”, na terenie parku
znajduje się ponad 1700 drzew i ponad 3000m2 krzewów. - Po przeprowadzonej waloryzacji
 drzewostanu ustalono, że – 717 drzew jest w stanie dobrym,  778 w stanie średnim i 222 w złym
stanie – wylicza Piotr Kempf Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej.

Ze względów sanitarnych i kompozycyjnych cześć drzew i krzewów będzie musiała zostać usunięta.
Ile? Tego obecnie nie wiadomo. Z uwagi na zabytkowy charakter parku kwestia decyzji dotyczącej
usuwania roślinności pozostaje w gestii Miejskiego Konserwatora Zabytków. – Wiosną wpłynął wniosek
na usunięcie  452 drzew z tego terenu. Decyzja nie została jednak wydana z uwagi na nasz warunek
dotyczący ograniczenia wycinek, a także na brak ostatecznie opracowanego projektu
zagospodarowania parku - wyjaśnia Jerzy Zbiegień, Miejski Konserwator Zabytków. Zaproponował on
także, by prace związane z wycinką były etapowane.

Kolejny wniosek o wycinkę wpłynął we wrześniu. Wg dostarczonej dokumentacji w Parku Duchackim
znajduje się 820,3 m2 krzewów i 389 drzew w złym stanie fitosanitarnym, w tym 59 egzemplarzy
martwych. - Decyzja w sprawie wycinki nie została jeszcze wydana. 3 listopada odbyła się w terenie
komisja oceniająca m.in. z udziałem przedstawiciela Biura Miejskiego Konserwatora Zabytków,
wnioskodawcy i pracownika Wydziału Kształtowania Środowiska – zaznacza Jerzy Zbiegień. Podczas
oględzin stwierdzono, że część drzew to złomy lub wywroty i powinny zostać szybko uprzątnięte,
natomiast niektórych drzew nie należy usuwać w pierwszym etapie prac, tylko poddać obserwacji. W
pozostałych przypadkach stwierdzono zasadność wycięcia drzew i krzewów.

- Nie planuje się usunięcia wszystkich drzew, które kolidują z pierwotną kompozycją – uspokaja Miejski
Konserwator Zabytków. - Konieczne jest jednak przystosowanie miejsca do potrzeb użytkowników i
przywrócenie mu charakteru parku dworskiego. Nie ma możliwości pozostawienia wszystkich drzew,
ponieważ oznaczałoby to zachowanie stanu obecnego i stworzenie w tym miejscu de facto „użytku
ekologicznego” - dodaje.

Jak wynika z konsultacji społecznych, przeprowadzonych przed przystąpieniem do projektu
rewaloryzacji Parku Duchackiego, mieszkańcy oczekują uporządkowania terenu. Także radni
podkreślali, że park powinien być miejscem rekreacji, uwzględniać walory przyrodnicze miejsca i jego
przeszłość, z której wynika tożsamość Woli Duchackiej. Z tego względu oraz z uwagi na
bezpieczeństwo użytkowników parku, drzewa martwe i zamierające oraz w złym stanie muszą zostać
usunięte.

W pierwszym etapie prac drzewostan ma zostać prześwietlony, usunięta będzie część młodych



samosiewów, na których wycięcie nie jest wymagane uzyskanie zezwolenia. W kolejnych etapach
usuwane będą drzewa z przyczyn sanitarnych, a następnie kompozycyjnych. Zostaną one wyznaczone
w oparciu o projekt rewaloryzacji parku oraz opracowanie Wandy Gengi z 1977 roku, które pokazuje
stan założenia z tego okresu i jego historyczne fazy kompozycyjne.

Prowadzący inwestycję, Zarząd Zieleni Miejskiej zaznacza, że po usunięciu chorego drzewostanu,
cenny starodrzew, głównie jesiony i olchy, uzyska przestrzeń dającą możliwość prawidłowego wzrostu
i rozwoju. – Będziemy też wykonywać zastępcze nasadzenia drzew i krzewów na terenie Dzielnicy XI w
lokalizacjach wskazanych na podstawie konsultacji z Radą Dzielnicy i mieszkańcami – deklaruje Piotr
Kempf, dyrektor ZZM. Dzięki temu mieszkańcy dzielnicy zyskają zarówno unikalny park dworski, o
wysokich walorach kompozycyjnych uwzględniających uwarunkowania historyczne, jak i zieleń
wypełniającą najbliższe im tereny – jest zdania Piotr Kempf. Planowane są również nasadzenia w
samym Parku Duchackim, po pozytywnym zaopiniowaniu przez Miejskiego Konserwatora Zabytków
projektu zagospodarowania terenu.

Warto nadmienić, że spośród drzew, które będą musiały zostać usunięte ze względów
kompozycyjnych z terenu parku Duchackiego, a których stan fitosanitarny będzie na to pozwalał,
Zarząd Zieleni wybierze drzewa o największej wartości przyrodniczej i podejmie próbę ich
przesadzenia w dogodne dla ich rozwoju miejsca.

Przypomnijmy, że rewaloryzacja dawnego zespołu dworsko-parkowego na Woli Duchackiej i
przeznaczenie tego terenu na park stało się możliwe po przejęciu przez Miasto pod koniec 2012 roku
cennych terenów przy ul. Estońskiej. Stało się to na wniosek Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie,
Stowarzyszenia Przyjaciół Woli Duchackiej, Towarzystwa Miłośników Historii i Zabytków Krakowa.
Koncepcja parku Duchackiego została skonsultowana z mieszkańcami w 2014 roku.


